
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 068, DE 18 DE ABRIL DE 2019.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 19/2019 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar  a  Ação  de  Extensão  da  UFGD,  sem  ônus,  cadastrada  no  Edital  nº
57/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade Período de
Execução

Curso  sobre  concepções  de  ciência,
teorias  e  processos  educacionais  no
contexto do ensino superior – 3ª edição

T. A. Adriana Alves de
Lima Rocha PROGRAD

18/04/2019
a

06/07/2019

Prof.ª Paula Pinheiro Padovese Peixoto
Presidente em exercício


	RESOLUÇÃO Nº. 068, DE 18 DE ABRIL DE 2019.

